
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ , 
Сtl 01 JVM . Mlk 

рпризнании ученой степени 
Кнута Рихтера (Knut Richter) 

В соответствии с приказом Ректора от 19.08.2013 № 2981/1 «Об утверждении Порядка 
признания Санкт-Петербургским государственным университетом ученых степеней-^ 
ученых званий» (с изменениями и дополнениями), с учётом рекомендации Экспертной 
комиссии, утвержденной Распоряжением от 12.12.2019 № 3915, в составе: 
Председатель: 
Юрков Александр Васильевич, профессор Кафедры информационных систем в 
экономике; 
Члены: 
Вавилов Сергей Анатольевич, профессор Кафедры экономической кибернетики; 
Воронцовский Алексей Владимирович, профессор Кафедры экономической 
кибернетики; 
Кораблева Ольга Николаевна, профессор Кафедры экономики исследований и 
разработок; 
Стоянова Ольга Владимировна, профессор Кафедры информационных систем в 
экономике 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях осуществления профессиональной деятельности в Санкт-Петербургском 
государственном университете (далее - СПбГУ) признать ученую степень доктора 
естественных наук (doctor scientiae naturalium), присужденную Кнуту Рихтеру (Knut 
Richter) научным советом технической высшей школой Карл-Маркс-Штадта 
(Technischen Hochschule Karl-Marx-Stadt), ГДР (DDR) 14.07.1978, соответствующей 
ученой степени доктора физико-математических наук по специальностям 08.00.13 -
«математические и инструментальные методы экономики» и 08.00.05 - «экономика и 
управление народным хозяйством (по отраслям и сферам деятельности, в том числе: 
экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами -
промышленность; управление инновациями; региональная экономика; логистика; 
экономика природопользования; экономика предпринимательства; маркетинг; 
менеджмент). 
2. Директору Центра экспертиз Попову А.В. обеспечить направление Кнуту 
Рихтеру (Knut Richter) уведомления об издании настоящего Приказа. 



3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. 
организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего 
дня с даты его регистрации. 
4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. 
5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора по правовым вопросам А / Ю.В. Пенов 


